Cudum.

Laici non possunt alicui p̄cedere de cimã ecclie nec ex p̄missione p̄firma ta a papa in forma coi. Nõ gl. q̄ dicit de p̄scriptione 7 an quis teneatur allegare et probare titulũ suũ &c.

In aliquibus

Non soluẽti decimas non sũt p̄dis p̄ducenda. Nota gl. que dicit q̄ pa truz non nocet ecclesie qm̄ a quolibz possessore p̄t petere decimas quia e on̄ qd̄ sequitur ip̄am rem.

Cum non sit

Ante solutionẽ tributorũ soluẽde sunt decime. Nõ g. que dicit q̄ ibi d̄ pozro decime sunt dande vbi sc̄o crescunt. et non vbi primo creati sũt 7 all. xxxi. q. i. ca. Si quis.

Cuper

Cystercien. templarij. 7 hospitalarij. de fructib̄ possessionũ quos adqui fuerunt post conciliũ generale tenẽ tur decimas soluere si p̄us ex eis dei

De decimis in vi. et cle.

elme soluebantur etc.

Interdicimus.

Clerici non debent recipere decimas in pignus ad alias ecclesias pertinentes. non ergo qui dicit quod ecclesia ad quam decime pertinent potest eas bene in pignus recipere quod per hoc citius rehabebit decimas

Li. de decimis. lib. vi.

Discretioni.

Predicatores et minores in predicationibus suis vel alibi non debent precipue informare quod decimas vel aliarum rerum prestationes consuetas non solvant. imo debent precipue informare quod eas voluntarie et libenter animo solvant. Et non ergo que disputat an decime debeantur ex precepto vel consuetudine

Statuto perpetuo

Ista decretalis ponit quosdam declarationes circa illas indulgentias quibus precedebatur aliquibus ut decimas nonnulli perciperent per ea portione quam percipiebant antiquis. Item providet parochiis pauperibus quarum decime aliis debentur Item providet de decimis recipiendis de manibus laicorum. Item providet de decimis a religiosis solvendis et de diocesanorum potestate

Li. de decimis in cle.

Religiosis

Ista cle. ponit quatuor casus in quibus religiosi gravantes vel fraudantes ecclesias circa decimas eis debitas si requisiti per illos quibus interest non desistunt

si sunt infra menses. vel de usurpatis vel retentis infra duos menses non fecerint emendam suspensi sunt ab officijs administrationibus et beneficiis. et talia non habentes sunt excoicati

Si beneficiorum

Decima beneficiorum alicui precessa sibi debetur sine taxatione et de moneta corrente nec possunt collatores pro hoc distrahere vel occupare ornamenta divinis officijs deputata. h. d.

Li. de regularibus et tran. ad relig.

Nullus

Nullus dicitur tunc ad pretendendum aliquam religionem nisi fuerit legitime etatis et spontanea sua voluntate. Non ergo qui dicit quod aliquis potest esse clericus post viginti annuum suum. quod tunc est doli capax.

Si quis ante

Consurat ante legitimam etatem si parentes eius infra annum non reclamaverint clericus manebit. Si vero post legitimam etatem per vim consuratus fuerit si ipse vel parentes eius non reclamaverint clericus manebit

Ut clerici

Qui se fingunt habitu et nomine monachos et non sunt corrigantur ut veri monachi vel clerici fiant. Non ergo in presentibus sui que dicit quod fictio sine simulatio fit quicquid ex honesta causa etc. Item dicit de illo qui intravit monasterium monachus alius et fuit monachus

Uidua si

Qui sibi sponte velum imponit et iter velatas conversando deo oblationes fecit. velit nolite velata manebit quod per iuramento firmare velit ea mente velata sibi ipsosuisse ut deponere possit

Liber tertius

Ioannes frater.

Non licet monacho de monasterio ad monasterium temere migrare nec aliquam pecuniam habere quod si secus fecerit ab abbate potius monasterij coherceatur. **N**otandum quod que dicitur quod causa administrationis potest monachus habere pecuniam. **I**tem abbas appellatur monachum suum recipere.

Quia in insulis

Ubi dura est monachorum congregatio pueri ante xvij. annum ad monachatum non recipiuntur. **N**otandum quod que dicitur quod si decretalis in quibusdam libris est palles et quod dicitur in ea est speciale propter asperitatem

Non est nobis

Facta professione non est licitum nisi ad strictiorem ordinem transire. **E**x isto clarum arguitur aliquid quod ordo cisterciensis sit ordo strictior quod non est verum quia cartusienis sunt strictiores

Ad nostram.

Votum religionis sine deliberatione emissum non obligat vouentem. **E**t dicit hic Abbas quod secundum est in alio voto. quod si uel quis solenniter siue simpliciter continentiam voueat obligatur et ponit rationem diuersitatis. **I**tem dicitur quod quomodo intelligitur illud quod dicitur. **Q**uod semel placuit. **I**tem tangit quomodo annum inceptum pro completo habetur et quomodo non. **I**tem dicitur quod deus intuetur cor non fictum.

Super eo

Qui recipit habitum professorum ubi habitus sunt distincti religiosus esse compellitur et si recipit habitum nonicorum potest libere ad seculum redire. **N**otandum quod gl. quod tangit in qua veste debet monachus facere probationem an in laicali vel monachali etc.

Vane de canonico

Si canonicus regularis fiat monachus regule arrioris ibi manere potest si laxioris ad primam regulam siue monasterium redire compellitur.

Significatum.

Minorum xvij. annorum proficundo religioni non obligatur nisi factus maior ratum habeat. **N**ota quod que dicitur minor intrans religionem in principio xv. annorum debet interrogari de voluntate sua

Cum virum.

Mulier in etate legitima benedicta regulariter vivere appellatur. **N**otandum quod gl. quod dicit inter cetera quod paterna deuotio quamque facit monachum occasionaliter et quamque filius obtulerat paterne deuotioni ex debito honestatis et non necessitatis etc.

Procedum.

Sine habitu potest quis ordini se obligare. **N**otandum quod textus qui dicitur quod a pueritudo votum emittitur. **I**tem quod non habet sed professio facit monachum. **N**ota quod in fine que dicitur de eo qui simpliciter promittit intrare aliquam religionem illud soluere tenetur.

Cum simus.

Qui ante etatem legitimam intrat religionem potest in etate legitima praeruenire. **N**otandum quod filius potest a patre religionem intrante bona sibi ex successione paterna debita impetrare

Sicut tenor

Furiosus ex susceptioe habitus ad monachatum non obligatur. **N**otandum quod gl. quod dicitur quod ille qui habet integrum iudicium licet grauissima teneatur infirmitate si voueat ipse tenetur votum adimplere etc.

Ad apostolicam.

Ante annum probationis potest quis se ordini obligare. **N**ota textus qui dicitur

De regularibus in anti. et. vi.

cit q̄ multa fieri prohibētur que tñ
facta tenent. Itē nō g. q̄ ad proban
dum religionem siue monachatum
diuersa in iure statuuntur tempora
quandoq; ānus quandoq; biēnium
quādoq; triēnium. Itē dicit q̄ in
re cōmuni potior est conditio probi
bentis.

Sicut nobis

Facta professione alicui⁹ ordinis co
gitur quis ad habitum etiāsi diu ste
terit sine illo. Nō g. que inter cetera
dicit quem viuū contemno ad eius
bona mortui aspirare non valeo

Licet quibusdam.

Monachus potest ad strictiores or
dinem transire petita licentia sui su
perioris licet non obtenta. Nō tex.
qui dicit priuilegium meretur amit
tere zc. Itē dicit cōmunis utilitas
est preferenda priuate. et nota tex. q̄
pulcer est. Nota g. que dicit q̄ cum
prohibetur iuramentum temerariū
videtur prohibitum Itē tangit g.
de alienatione persone z alienatio
ne rei Itē p̄sumitur d̄ bono corde zc
nisi contrarium zc..

Teniens ad se.

Vir z uxor vt non contineant se ab
iurare non p̄nt. Nota glo. que dicit
q̄ isti abiurauerunt se mutuo nō vt
continenter viuerent sed se inuicem
abiurauerunt vt cum alijs adultera
ri possent

Consulti sumus.

Qui ad monasteriū se conuertit ha
bitum sumendo nouitiorum libere
infra annū probationis exire pote
rit nisi in ingressu apparuit euz vitā
absolutam velle in melius p̄mutare
Nota g. q̄ est notabilis z dicit d̄ p
testatione quam facere debz intrās

religionem. Itē dicit de conditio
ne apposita in religione z in matris
monio. Itē dicit q̄ indubio pre
sumendum est pro religione. Itē in
dubio presumendum est quem fore
excoicatum vt potius ad cautelam
absoluator

Postulasti.

Clerici in minorib⁹ p̄stituti q̄ habi
tū nouitiorum susceperūt p̄fessione
tñ tacita vel expressa postea non se
cuta licite in ecclia seculari ordinant
Nō gl. que dicit q̄ doli capax sicut
se obligare p̄t diabolo sic etiā deo.

Ex parte tua

Habitus per annum gestus quem
facit regularem Nota tex. qui loqui
tur de illis qui terram diaboli vijs
ingredi non verentur. Et intellige
tex. de habitu qui datur profitentis
bus. Itē dicit tex. q̄ habitus non
facit monachum sed professio regu
laris.

Statuimus

Intrās religionē infra annū p̄t exire
nisi p̄rariū ostēdatur Nō tex. qui di
cit q̄ quilibz renūciare valz ei qd p̄
se noscitur introductū. Nō glo. q̄ dis
putat an ep̄us infra annum proba
tionis possit conferre beneficium in
trantis religionē.

Ne religiosi

Fugitiui z electi sūt omni anno req̄
rendi solicite z ad reuertendum ad
monasteriū districti⁹ p̄pellendi. Nō
gl. que dicit q̄ prelat⁹ tenetur de fa
cto subditi nisi eum correxerit. Itē
dicit q̄ nihil cum scandalo faciēdus
est

Li. de regu. z tran. ad rel. li. vi.

Liberterti

Is qui monasterium.

Si minor xiiij. ānoꝝ ingrediē religi
onē. in. xv. āno libere exire p̄t nisi in
ip̄o. xv. āno p̄fessionē fecerit vel ha
bitū p̄fessorū suscepit vel exp̄sse ra
tū habuerit p̄fessionē p̄us a se factā.
Si autē p̄ totū. xv. annū portat habi
tū vbi nō est distinct⁹ intelligitur p̄
fessus nisi tanta sit distinctio q̄ vivē
tes cum eis simili habitu induantur.
Si autē maior. xiiij. annis ingrediat̄
si portat habitū p̄ annum q̄ntūcūq̄
sit indistinct⁹ intelligit̄ p̄fess⁹. vide g.
que dicit de duplici p̄fessione.

Non solum

Predicatores et minores infra ānū
p̄bationis quēq̄ ad sui ordinis p̄f
fessionē recipere nō p̄nt. q̄ si fecerint re
cept⁹ alligatus non est eoz ordinis.
et ip̄i a receptione p̄fessionis alioꝝ
sunt suspensi ⁊ puniendi pena que p̄
gravioribus culpis eis consuevit in
fligi. ⁊ vide desup g.

Constitutionem.

Constitutio Inno. que p̄hibz p̄uer
sorū p̄fessionē recipi ān annuz p̄ba
tionis elapsū pie memorie Alex. pa
pa. iij. ad fratres predicatorū ⁊ mi
norū dūtaxat declaravit extendi
Bon. autē a paris similitudine rōis
induct⁹ declarationē eādē ad alioꝝ
mendicantiū ordines progavit Itē
dicit q̄ in alijs religiōib⁹ p̄fessio ta
cite vel exp̄sse fieri p̄t infra ānū 2̄.
sed exp̄sse emissa in seculari 2̄.

Beneficiū

Beneficiū illi⁹ qui religionē ingrediē
non est infra annū p̄bationis alicui
cōferenduz nisi ad id ip̄i⁹ accedat as
sensus vel constet q̄ vitam voluerit
absolute mutare vel p̄fessionē ex
pressam fecerit seu scienter habitum

susceperit professorū. et interim per
aliū bñficiū deseruitur.

Qui post votum.

Quēs intrare religionē certā si alt
am intraverit etiā laxiorē cū poti sim
plici p̄ votū solēne posteri⁹ sit dero
gatiū i eadez p̄t remanere p̄ voto tū
primo nō impleto est sibi p̄nā iniū
genda Item g. ponit d̄am inter vo
tum factū de intranda religionē ⁊
de voto facto de proficēdo

Si ad solum.

Si ad solū abbatē pertinet creatio
monachorum eo defūcto nequit no
uus monach⁹ a p̄vctū creati alias
poterit si eoz creatio spectet ismūl
ad vtrūq̄. Item glo. dicit q̄ de iure
spectat simul ad vtrūq̄

Li. d. regu. ⁊ tran. ad reli. i. cle.

Et professores

Professi ordinū mendicantiū etiā licet
trāsēntes ad nō mēdicātes licz ad
ministratiōes habeāt nō habēt vo
cem in capitulo. etsi alij de capto id
pcedant nec deinceps p̄sequi possūt
administratiōes prioratus vel of
ficia etiā tanq̄ vicarij nec p̄ se vel
alijs aiarum curam gerere ⁊ irritat
contrafactum

Eos qui.

Qui in anno discretiōis p̄stitit⁹ p̄
annū novitiōz habituz portaverit
hoc ip̄o religionē illā professus cen
setur nisi habit⁹ ille distinct⁹ fuerit
notabiliter ab habitu professorū.

Li. de p̄vsiōne p̄ngatorū.

Perterea.

De cōuerſiōe cōiugatorū in anti.

Si vir de vxoris licentia p̄fiteatur
vxor de incōtinētia suspecta nec reli-
gionē nec p̄tinentiā p̄fiteatur p̄t ep̄s
sibi virū restituere. **Nō** gl. que t̄git
de incōtinētia et senectute

¶ Terum

An̄te carnalē copulam p̄t q̄s inuita
vxore religionē intrare. **nō** g. que vi-
detur querere nūquid post ingressū
religionis manet vinculū poris ma-
trimoniū. dicit q̄ inefficax tū est. et
p̄cludit q̄ tollitur

¶ Quidam.

Post carnalē copulaz inuita p̄iuge
sua nemo p̄t religionē intrare. **nō**
gl. que tangit de matrimonio beate
Marie virginis et q̄rit an hoc casu
extens monasteriū possz postea cum
alia contrahere

¶ Cum sis p̄ditus

Marius religionē ingredi **nō** p̄t
nisi vxor ingrediatur vel nisi de in-
continētia non suspecta p̄mittat cō-
tinentiā. **nō** gl. que dicit q̄ multe ste-
riles sunt et iuvenes q̄ tamē contine-
re non possunt.

¶ Coniugatus

Null⁹ coniugatorū est ad sacros ordi-
nes p̄mouend⁹ nisi ab vxore conti-
nentiā p̄fiteante fuerit absolū⁹. **nō**
g. que disputat an clericus coniuga-
tus possit sine licentia capere mino-
res ordines.

¶ Sane si

Vrozatus in ep̄m p̄moueri non p̄t
nisi vxor profiteatur et religionē in-
tret. **nō** g. q̄ dicit q̄ per habentes p̄-
les substantia eccliarum cōsuevit depe-
rire. **I**tem querit de vetulis an etiā
debent vouere continentiam

¶ Ex publico.

Sp̄nſa de p̄nti non p̄gnita q̄ dicit
se religionē velle ingredi infra certū
temp⁹ p̄pellitur religionē p̄fiteri v̄l
ad virū redire. **nō** g. que dicit de tri-
plici p̄sumatione matrimoniū

¶ Vrozatus

Ut. s. **nō** glo. q̄ querit si hoc casu vir
intra religionē et p̄fiteat et mulier
iuuenis et suspecta non intra religi-
onez nec vouet p̄tinentiam nūquid
tenet monachat⁹. **I**tem nota tex. in
fi. qui dicit q̄ mulier ad cobabitan-
dum tonsurari non d̄z

¶ Ex parte abbatis

Professus religionē de p̄sensu vxor-
is in seculo remanentis licz ei fuerit
restitut⁹ ea mortua ad monasteriū
redire compellitur. **Nō** gl. in princi-
pio que videtur tangere an hoc ca-
su vxor dando licentiam videatur
vouere

¶ Consultit.

Professus religionē de cōsensu vxor-
is ea mortua non p̄t ad seculum re-
dire. nota g. q̄ dicit q̄ hoc casu idēz
est in canonico regulari et in mona-
cho cum parua sit differentia inter
eos. vt. xx. q. iij. p̄ns

¶ Carissimus.

Alter coniugum in alterius p̄iudici-
um etiam si ad tempus consentiat
non potest vouere perpetuam con-
tinentiam. **N**ota glosaz que dicit q̄
vir et vxor cōmuni cōsensu possūt
continentiam vouere perpetuo re-
manendo in domo sua. xxxij. q. v.

¶ Quod deo

¶ Placet nobis

Que sine licentia viri religionē intr-
uit post mortē ipsius non est ad reli-
gionem cogenda redire. **N**ota glo.

Liber tertius

q̄ dicit q̄ s̄nia p̄ parte tenz 7 p̄ parte non tenet. **Nō** g. que dicit q̄ iudiciū soluitur qd̄ firmū erat si ad eū statū denenerit a quo incipe non potuit. secus est in matrimonio.

Ad apostolicā.

Idem sicut in. c. cum sis. supra. eo. et in. c. tonsuratus.

Ex parte tua

Per professionem religionis non p̄positum castitatis in seculo seruan de soluitur sponsalia de p̄nti **Nō** g. que inter cetera dicit q̄ matrimonium p̄trahit iter absentes p̄ nūciū. itē arra interuenit licz non pena

Constitutus

Si vxor alicui⁹ fuerit publice adulterata vir ei⁹ p̄t ad sacros ordines p̄moueri. **Nō** g. q̄ dicit q̄ ducēs vi⁹ duam vel ab alio carnaliter p̄gnitam non p̄t ad ordines p̄moueri 2c.

Tentens

Insufficiens piugis licētia p̄sequens adulteriū p̄firmat. **Nō** q̄ votū non p̄t imperari sed bñ suaderi. 7 p̄pterea solz dici q̄ voluntariū militez elegit sibi dñs. Itē arguit gl. q̄ licz dol⁹ in sp̄ualibus interueniat valz p̄tractus

Accedens.

Vxor maritū p̄fessū repetere p̄t nō obstante licentia p̄fitendi p̄ maritū metu extorta ab ip̄a 2c.

Significauit

Qui dat licentiā intrandi religionē 7 p̄mittit p̄tinētiā non cogitur religionē intrare nisi sit de incōtinentia suspectus. **Nō** g. que dicit q̄ illa q̄ si ne conditione vouentur sine p̄ditōe soluitur. itē dicit q̄ quandoq̄ quis ex facto suo compellitur intrare religionem